
 

муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Дом творчества Красноперекопского района» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2021                                                                                              № 01-05/78а 
 

об утверждении калькуляций 

 цен единиц платных дополнительных  

образовательных услуг 

 

     На основании Положения о порядке оказания платных образовательных 

услуг в МОУДО Доме творчества,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В рамках внебюджетной деятельности на 2021-2022 учебный год 

утвердить калькуляцию цены единицы платной дополнительной 

образовательной услуги: 

 Школа раннего развития «Совенок» (Приложение 1) 

 Детская хореография (Приложение 2) 

 Изо-лепка (Приложение 3) 

 Легоконструирование (Приложение 4) 

 Театральная студия (Приложение 5) 

 Английский для малышей (Приложение 6) 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                  Л.Д. Зиновьева 

                         
 



Количество обучающихся в 
услуге 51 4 группы

Количество учебных дней в месяц 8 2 дня в 
неделю 

Количество занятий в месяц 8 2 занятия в 
неделю

Продолжительность одного 
занятия

45 минут = 1 
астрономическому 

часу работы педагога

Площадь всего здания 1795
Площадь помещения 45.9

Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
13,636.00 0.44 6,060.44

42 723.94
6,784.38
2,048.88

8,833.26

Количество Цена
Стоимость, 

рублей (гр.2 * 
гр.3)

Срок 
полезного 

использовани
я (месяцев)

Расходы в  
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 6  (гр.4/гр.5)

70 1500.00 105,000.00 9 11,666.67
70 2600.00 182,000.00 9 20,222.22
70 600.00 42,000.00 9 4,666.67
70 598.00 41,860.00 9 4,651.11

41,206.67

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)
Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)

Пластилин, цветная бумага, ручки, карандаши, маркеры (к-т)

Развивающие игры
Альбомы, краски, кисточки (к-т)

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
ПО ПЛАТНЫМ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УСЛУГАМ

Программа:   Школа раннего развития (возраст 5-6 лет)

на период с 01 сентября 2021 г по 31 мая 2022 г

1. ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов непосредственно потребляемых в процессе оказания платной услуги в месяц

Итого в месяц

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

 1.1. Расходы на оплату труда 

1

Наименование материальных запасов

1

Учебные пособия

Должность

Педагог дополнительного образования 



Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
8,752.00 0.30 2,625.60
7,151.00 0.30 2,145.30
5,551.00 0.30 1,665.30

28.00 512.55
6,948.75

17,323.00 0.30 5,196.90
42.00 620.79

5,817.69
12,766.44
3,855.46

16621.90

Уборщик служебного помещения

Заместитель директора по УВР

1

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 28 дней : 12 месяцев
Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

2. НАКЛАДНЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

Должность

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)
ВСЕГО в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Бухгалтер
Секретарь

2.1. Оплата труда административно-управленческого персонала - (количество ставок - исходя из затрат времени )  



Норма 
потребления 
за 1 час на 

одного 
потребителя 

(квт/ч) 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц            

(квт/ч) 

Цена 1 квт/ч                
             (руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
0.15 8 8 51 61.20 8.99 550.19

Норма 
потребления 
(л) в день на 

одного 
потребителя 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 

месяц (м³)  

Цена 1 куб 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
5 8 8 51 2.04 34.13 69.63
1 8 8 51 43.62 0.00
6 8 8 51 2.45 23.87 58.43

128.06

Потребление (Гкал, м3) за  период 
оказания платных услуг

Среднемесячное 
значение фактического 
объема потребления за 

здание

Площадь 
всего здания                        
                     

(м²)

Площадь 
учебного 

помещения        
   (м²)

Среднемеся
чное 

количество 
кал.дней в 

месяц 

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц (Гкал) 
за 1 кабинет  

Цена 1 Гкал 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11
319,8 гКал 35.53 1,795.00 45.90 30.30 8.00 51.00 0.24 2,007.77 481.62

1,159.87

Количество Цена Стоимость 
(руб.)

Срок 
полезного 

использовани
я            (мес.)

Расходы в 
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 5
3 300.00 900.00 9 100.00
2 350.00 700.00 9 77.78

0.00 1 0.00
177.78Итого в месяц

ХВС
ГВС

Наименование материальных запасов

1

2.2.3. Теплоснабжение

Всего коммунальные расходы в месяц

Водоотведение

2.3. Затраты на приобретение материальных запасов  

2.2.1 Электроснабжение

2.2.2. Водоснабжение и водоотведение 

Энергоресурс

1

Энергоресурс

Электроснабжение

Бумага, канцтовары для ведения документации и выписки квитанций
Заправка картриджей

2.2. Коммунальные услуги

Итого в месяц

1



№ 
пп Наименование статей затрат Сумма              

(руб.)
Наименование 

расходов
Максимальное 
значение (%)

Фактическое 
значение (%)

1 Затраты на оплату труда 8,833.26 ФОТ 90 37.43

2 Затраты на приобретение материальных запасов 41,206.67 Коммунальные 
расходы 5.5 1.71

Итого прямые затраты 50,039.93 Накладные затраты 40 26.41

3 Затраты на оплату труда 16,621.90

4 Затраты на оплату коммунальных услуг(не более 5,5% от 
стоимости) 1,159.87

5 Затраты на приобретение материальных запасов 177.78

6 Сумма начисленной аммортизации оборудования, 
используемого при оказании платной услуги 0.00

Итого накладные затраты 17,959.55
ВСЕГО стоимость платной услуги 67,999.48

7 Средства на развитие материально-технической базы
 (не более 20%)

13,599.90

ВСЕГО стоимость платной услуги вкл. расходы на МТБ 81,599.38

Плановое количество дето-дней в месяц 408.00
Цена за 1 занятие для 1 обучающегося 200.00
Стоимость услуги в месяц для 1 обучающегося 1,600.00

Прямые затраты

Накладные  затраты

Расчет
стоимости  занятия на 1 обучающегося в месяц:



Количество обучающихся в 
услуге 7 1 группа

Количество учебных дней в месяц 4 1 день в 
неделю 

Количество занятий в месяц 4 1 занятие в 
неделю

Продолжительность одного 
занятия

60 минут = 1 
астрономическому 

часу работы педагога

Площадь всего здания 1795
Площадь помещения 45.9

Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
13,636.00 0.06 757.55

42 90.49
848.04
256.11

1,104.15

Количество Цена
Стоимость, 

рублей (гр.2 * 
гр.3)

Срок 
полезного 

использовани
я (месяцев)

Расходы в  
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 6  (гр.4/гр.5)

10 450.00 4,500.00 9 500.00
10 750.00 7,500.00 9 833.33
10 390.00 3,900.00 9 433.33
10 390.00 3,900.00 9 433.33

2,200.00

Должность

Педагог дополнительного образования 

1. ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов непосредственно потребляемых в процессе оказания платной услуги в месяц

Итого в месяц

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

 1.1. Расходы на оплату труда 

1

Наименование материальных запасов

1

Учебные пособия

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
ПО ПЛАТНЫМ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УСЛУГАМ

Программа:   Школа раннего развития (возраст 4 года)

на период с 01 сентября 2021 г по 31 мая 2022 г

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)
Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)

Пластилин, цветная бумага, ручки, карандаши, маркеры (к-т)

Развивающие игры
Альбомы, краски, кисточки (к-т)



Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
8,752.00 0.04 350.08
7,151.00 0.04 280.53
5,551.00 0.04 222.04

28.00 67.90
920.55

17,323.00 0.04 692.92
42.00 82.77

775.69
1,696.24
512.27

2208.51

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)
ВСЕГО в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Бухгалтер
Секретарь

2.1. Оплата труда административно-управленческого персонала - (количество ставок - исходя из затрат времени )  

2. НАКЛАДНЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

Должность

Уборщик служебного помещения

Заместитель директора по УВР

1

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 28 дней : 12 месяцев
Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)



Норма 
потребления 
за 1 час на 

одного 
потребителя 

(квт/ч) 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц            

(квт/ч) 

Цена 1 квт/ч                
             (руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
0.15 4 4 7 4.20 8.99 37.76

Норма 
потребления 
(л) в день на 

одного 
потребителя 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 

месяц (м³)  

Цена 1 куб 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
5 4 4 7 0.14 34.13 4.78
1 4 4 7 43.62 0.00
6 4 4 7 0.17 23.87 4.01

8.79

Потребление (Гкал, м3) за  период 
оказания платных услуг

Среднемесячное 
значение фактического 
объема потребления за 

здание

Площадь 
всего здания                        
                     

(м²)

Площадь 
учебного 

помещения        
   (м²)

Среднемеся
чное 

количество 
кал.дней в 

месяц 

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц (Гкал) 
за 1 кабинет  

Цена 1 Гкал 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11
319,8 гКал 35.53 1,795.00 45.90 30.30 4.00 7.00 0.12 2,007.77 240.81

287.36

Количество Цена Стоимость 
(руб.)

Срок 
полезного 

использовани
я            (мес.)

Расходы в 
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 5
1 300.00 300.00 9 33.33

350.00 0.00 9 0.00
0.00 1 0.00

33.33

Итого в месяц

1

Энергоресурс

Электроснабжение

Бумага, канцтовары для ведения документации и выписки квитанций
Заправка картриджей

2.2. Коммунальные услуги
2.2.1 Электроснабжение

2.2.2. Водоснабжение и водоотведение 

Энергоресурс

1

Итого в месяц

ХВС
ГВС

Наименование материальных запасов

1

2.2.3. Теплоснабжение

Всего коммунальные расходы в месяц

Водоотведение

2.3. Затраты на приобретение материальных запасов  



№ 
пп Наименование статей затрат Сумма              

(руб.)
Наименование 

расходов
Максимальное 
значение (%)

Фактическое 
значение (%)

1 Затраты на оплату труда 1,104.15 ФОТ 90 56.79

2 Затраты на приобретение материальных запасов 2,200.00 Коммунальные 
расходы 5.5 4.93

Итого прямые затраты 3,304.15 Накладные затраты 40 43.36

3 Затраты на оплату труда 2,208.51

4 Затраты на оплату коммунальных услуг(не более 5,5% от 
стоимости) 287.36

5 Затраты на приобретение материальных запасов 33.33

6 Сумма начисленной аммортизации оборудования, 
используемого при оказании платной услуги 0.00

Итого накладные затраты 2,529.20
ВСЕГО стоимость платной услуги 5,833.35

7 Средства на развитие материально-технической базы
 (не более 20%)

1,166.67

ВСЕГО стоимость платной услуги вкл. расходы на МТБ 7,000.02

Плановое количество дето-дней в месяц 28.00
Цена за 1 занятие для 1 обучающегося 250.00
Стоимость услуги в месяц для 1 обучающегося 1,000.00

Прямые затраты

Накладные  затраты

Расчет
стоимости  занятия на 1 обучающегося в месяц:



Количество обучающихся в 
услуге 9 1 группа

Количество учебных дней в месяц 4 1 день в 
неделю 

Количество занятий в месяц 4 1 занятие в 
неделю

Продолжительность одного 
занятия

60 минут = 1 
астрономическому 

часу работы педагога

Площадь всего здания 1795
Площадь помещения 55.6

Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
15,974.00 0.06 958.44

42 114.49
1,072.93
324.02

1,396.95

Количество Цена
Стоимость, 

рублей (гр.2 * 
гр.3)

Срок 
полезного 

использовани
я (месяцев)

Расходы в  
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 6  (гр.4/гр.5)

9 280.00 2,520.00 9 280.00
9 500.00 4,500.00 9 500.00
9 650.00 5,850.00 9 650.00
9 300.00 2,700.00 9 300.00
9 1500.00 13,500.00 9 1,500.00

3,230.00

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)
Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)

Гимнастические костюмы

Обручи
Коврики гимнастические

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
ПО ПЛАТНЫМ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УСЛУГАМ

Программа:   Детская хореография

на период с 01 сентября 2021 г по 31 мая 2022 г

1. ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов непосредственно потребляемых в процессе оказания платной услуги в месяц

Итого в месяц

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

 1.1. Расходы на оплату труда 

1

Наименование материальных запасов

1

Мячи резиновые

Должность

Педагог дополнительного образования 

Скакалки



Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
8,752.00 0.05 427.19
7,151.00 0.04 286.04
5,551.00 0.05 266.45

28.00 78.02
1,057.69

17,323.00 0.04 762.21
42.00 91.05

853.26
1,910.96
577.11

2488.06

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 28 дней : 12 месяцев
Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Уборщик служебного помещения

Заместитель директора по УВР

1

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

2.1. Оплата труда административно-управленческого персонала - (количество ставок - исходя из затрат времени )  

2. НАКЛАДНЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

Должность

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)
ВСЕГО в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Бухгалтер
Секретарь



Норма 
потребления 
за 1 час на 

одного 
потребителя 

(квт/ч) 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц            

(квт/ч) 

Цена 1 квт/ч                
             (руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
0.15 4 4 9 5.40 8.99 48.55

Норма 
потребления 
(л) в день на 

одного 
потребителя 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 

месяц (м³)  

Цена 1 куб 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
5 4 4 9 0.18 34.13 6.14
1 4 4 9 43.62 0.00
6 4 4 9 0.22 23.87 5.16

11.30

Потребление (Гкал, м3) за  период 
оказания платных услуг

Среднемесячное 
значение фактического 
объема потребления за 

здание

Площадь 
всего здания                        
                     

(м²)

Площадь 
учебного 

помещения        
   (м²)

Среднемеся
чное 

количество 
кал.дней в 

месяц 

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц (Гкал) 
за 1 кабинет  

Цена 1 Гкал 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11
319,8 гКал 35.53 1,795.00 55.60 30.30 4.00 9.00 0.15 2,007.77 291.71

351.56

Количество Цена Стоимость 
(руб.)

Срок 
полезного 

использовани
я            (мес.)

Расходы в 
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 5
240.00 0.00 9 0.00

1 300.00 300.00 9 33.33
0.00 1 0.00

33.33

Всего коммунальные расходы в месяц

Водоотведение

2.3. Затраты на приобретение материальных запасов  

2.2.2. Водоснабжение и водоотведение 

Энергоресурс

1

Итого в месяц

ХВС
ГВС

Наименование материальных запасов

1

2.2.3. Теплоснабжение

2.2.1 Электроснабжение

Энергоресурс

Электроснабжение

Бумага, канцтовары для ведения документации и выписки квитанций
Заправка картриджей

2.2. Коммунальные услуги

Итого в месяц

1



№ 
пп Наименование статей затрат Сумма              

(руб.)
Наименование 

расходов
Максимальное 
значение (%)

Фактическое 
значение (%)

1 Затраты на оплату труда 1,396.95 ФОТ 90 51.80

2 Затраты на приобретение материальных запасов 3,230.00 Коммунальные 
расходы 5.5 4.69

Итого прямые затраты 4,626.95 Накладные затраты 40 38.31

3 Затраты на оплату труда 2,488.06

4 Затраты на оплату коммунальных услуг(не более 5,5% от 
стоимости) 351.56

5 Затраты на приобретение материальных запасов 33.33

6 Сумма начисленной аммортизации оборудования, 
используемого при оказании платной услуги 0.00

Итого накладные затраты 2,872.95
ВСЕГО стоимость платной услуги 7,499.90

7 Средства на развитие материально-технической базы
 (не более 20%)

1,499.98

ВСЕГО стоимость платной услуги вкл. расходы на МТБ 8,999.88

Плановое количество дето-дней в месяц 36.00
Цена за 1 занятие для 1 обучающегося 250.00
Стоимость услуги в месяц для 1 обучающегося 1,000.00

Прямые затраты

Накладные  затраты

Расчет
стоимости  занятия на 1 обучающегося в месяц:



Количество обучающихся в 
услуге 16 2 группы

Количество учебных дней в месяц 8 2 дня в 
неделю 

Количество занятий в месяц 8 2 занятия в 
неделю

Продолжительность одного 
занятия

45 минут = 1 
астрономическому 

часу работы педагога

Площадь всего здания 1795
Площадь помещения 55.6

Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
9,740.00 0.22 2,142.80

42 255.97
2,398.77
724.43

3,123.20

Количество Цена
Стоимость, 

рублей (гр.2 * 
гр.3)

Срок 
полезного 

использовани
я (месяцев)

Расходы в  
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 6  (гр.4/гр.5)

20 280.00 5,600.00 9 622.22
20 500.00 10,000.00 9 1,111.11
20 650.00 13,000.00 9 1,444.44
20 300.00 6,000.00 9 666.67
20 1500.00 30,000.00 9 3,333.33

7,177.78

Должность

Педагог дополнительного образования 

Скакалки

1. ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов непосредственно потребляемых в процессе оказания платной услуги в месяц

Итого в месяц

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

 1.1. Расходы на оплату труда 

1

Наименование материальных запасов

1

Мячи резиновые

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
ПО ПЛАТНЫМ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УСЛУГАМ

Программа:   Детская хореография

на период с 01 сентября 2021 г по 31 мая 2022 г

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)
Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)

Гимнастические костюмы

Обручи
Коврики гимнастические



Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
8,752.00 0.10 875.20
7,151.00 0.05 357.55
5,551.00 0.10 555.10

28.00 142.38
1,930.23

17,323.00 0.09 1,616.93
42.00 193.15

1,810.08
3,740.31
1,129.57
4869.88

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)
ВСЕГО в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Бухгалтер
Секретарь

2. НАКЛАДНЫЕ ЗАТРАТЫ

Уборщик служебного помещения

Заместитель директора по УВР

1

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

2.1. Оплата труда административно-управленческого персонала - (количество ставок - исходя из затрат времени )  

Итого в месяц

Должность

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 28 дней : 12 месяцев
Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)



Норма 
потребления 
за 1 час на 

одного 
потребителя 

(квт/ч) 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц            

(квт/ч) 

Цена 1 квт/ч                
             (руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
0.15 8 8 16 19.20 8.99 172.61

Норма 
потребления 
(л) в день на 

одного 
потребителя 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 

месяц (м³)  

Цена 1 куб 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
5 8 8 16 0.64 34.13 21.84
1 8 8 16 43.62 0.00
6 8 8 16 0.77 23.87 18.33

40.18

Потребление (Гкал, м3) за  период 
оказания платных услуг

Среднемесячное 
значение фактического 
объема потребления за 

здание

Площадь 
всего здания                        
                     

(м²)

Площадь 
учебного 

помещения        
   (м²)

Среднемеся
чное 

количество 
кал.дней в 

месяц 

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц (Гкал) 
за 1 кабинет  

Цена 1 Гкал 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11
319,8 гКал 35.53 1,795.00 55.60 30.30 8.00 16.00 0.29 2,007.77 583.40

796.18

Количество Цена Стоимость 
(руб.)

Срок 
полезного 

использовани
я            (мес.)

Расходы в 
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 5
1 300.00 300.00 9 33.33

300.00 0.00 9 0.00
0.00 1 0.00

33.33

Итого в месяц

1

2.2.1 Электроснабжение
2.2. Коммунальные услуги

Итого в месяц

ХВС
ГВС

Наименование материальных запасов

1

2.2.3. Теплоснабжение

Энергоресурс

Электроснабжение

Всего коммунальные расходы в месяц

Водоотведение

2.3. Затраты на приобретение материальных запасов  

2.2.2. Водоснабжение и водоотведение 

Энергоресурс

1

Бумага, канцтовары для ведения документации и выписки квитанций
Заправка картриджей



№ 
пп Наименование статей затрат Сумма              

(руб.)
Наименование 

расходов
Максимальное 
значение (%)

Фактическое 
значение (%)

1 Затраты на оплату труда 3,123.20 ФОТ 90 49.96

2 Затраты на приобретение материальных запасов 7,177.78 Коммунальные 
расходы 5.5 4.98

Итого прямые затраты 10,300.98 Накладные затраты 40 35.62

3 Затраты на оплату труда 4,869.88

4 Затраты на оплату коммунальных услуг(не более 5,5% от 
стоимости) 796.18

5 Затраты на приобретение материальных запасов 33.33

6 Сумма начисленной аммортизации оборудования, 
используемого при оказании платной услуги 0.00

Итого накладные затраты 5,699.40
ВСЕГО стоимость платной услуги 16,000.38

7 Средства на развитие материально-технической базы
 (не более 20%)

3,200.08

ВСЕГО стоимость платной услуги вкл. расходы на МТБ 19,200.46

Плановое количество дето-дней в месяц 128.00
Цена за 1 занятие для 1 обучающегося 150.00
Стоимость услуги в месяц для 1 обучающегося 1,200.00

Прямые затраты

Накладные  затраты

Расчет
стоимости  занятия на 1 обучающегося в месяц:



Количество обучающихся в 
услуге 6 1 группа

Количество учебных дней в месяц 4 2 дня в 
неделю 

Количество занятий в месяц 4 2 занятия в 
неделю

Продолжительность одного 
занятия

50 минут = 1 
астрономическому 

часу работы педагога

Площадь всего здания 1795
Площадь помещения 45.9

Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
13,636.00 0.06 757.55

42 90.49
848.04
256.11

1,104.15

Количество Цена
Стоимость, 

рублей (гр.2 * 
гр.3)

Срок 
полезного 

использовани
я (месяцев)

Расходы в  
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 6  (гр.4/гр.5)

6 400.00 2,400.00 9 266.67
6 103.00 618.00 9 68.67
6 100.00 600.00 9 66.67

10 300.00 3,000.00 9 333.33
6 115.00 690.00 9 76.67

812.00

1. ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)
Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)

Карандаши цветные (к-т)

Пластилин 
Цветная бумага

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов непосредственно потребляемых в процессе оказания платной услуги в месяц

Итого в месяц

Наглядные пособия

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
ПО ПЛАТНЫМ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УСЛУГАМ

Программа:  Изо-лепка

на период с 01 сентября 2021 г по 31 мая 2022 г

 1.1. Расходы на оплату труда 

1

Наименование материальных запасов

1

Альбомы, краски, кисточки (к-т)

Должность

Педагог дополнительного образования 
Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев



Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
8,752.00 0.05 437.60
7,151.00 0.05 357.55
5,551.00 0.05 277.22

28.00 85.40
1,157.77

17,323.00 0.05 866.15
42.00 103.47

969.62
2,127.39
642.47

2769.86

Заместитель директора по УВР

1

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 28 дней : 12 месяцев

Итого в месяц

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)
ВСЕГО в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Бухгалтер
Секретарь

2.1. Оплата труда административно-управленческого персонала - (количество ставок - исходя из затрат времени )  

Должность

2. НАКЛАДНЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Уборщик служебного помещения



Норма 
потребления 
за 1 час на 

одного 
потребителя 

(квт/ч) 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц            

(квт/ч) 

Цена 1 квт/ч                
             (руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
0.15 4 4 6 3.60 8.99 32.36

Норма 
потребления 
(л) в день на 

одного 
потребителя 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 

месяц (м³)  

Цена 1 куб 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
5 4 4 6 0.12 34.13 4.10
1 4 4 6 0.00 43.62 0.00
6 4 4 6 0.14 23.87 3.44

7.53

Потребление (Гкал, м3) за  период 
оказания платных услуг

Среднемесячное 
значение фактического 
объема потребления за 

здание

Площадь 
всего здания                        
                     

(м²)

Площадь 
учебного 

помещения        
   (м²)

Среднемеся
чное 

количество 
кал.дней в 

месяц 

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц (Гкал) 
за 1 кабинет  

Цена 1 Гкал 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11
319,8 гКал 35.53 1,795.00 45.90 30.30 4.00 6.00 0.12 2,007.77 240.81

280.71

Количество Цена Стоимость 
(руб.)

Срок 
полезного 

использовани
я            (мес.)

Расходы в 
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 5
1 300.00 300.00 9 33.33

0.00 9 0.00
0.00 1 0.00

33.33Итого в месяц

ХВС
ГВС

Наименование материальных запасов

1

2.2.3. Теплоснабжение

Всего коммунальные расходы в месяц

Водоотведение

Бумага, канцтовары для ведения документации и выписки квитанций

2.2.1 Электроснабжение

2.2.2. Водоснабжение и водоотведение 

Энергоресурс

1
Электроснабжение

Заправка картриджей

2.2. Коммунальные услуги

Итого в месяц

2.3. Затраты на приобретение материальных запасов  

1

Энергоресурс



№ 
пп Наименование статей затрат Сумма              

(руб.)
Наименование 

расходов
Максимальное 
значение (%)

Фактическое 
значение (%)

1 Затраты на оплату труда 1,104.15 ФОТ 90 77.48

2 Затраты на приобретение материальных запасов 812.00 Коммунальные 
расходы 5.5 5.61

Итого прямые затраты 1,916.15 Накладные затраты 40 61.68

3 Затраты на оплату труда 2,769.86

4 Затраты на оплату коммунальных услуг(не более 5,5% от 
стоимости) 280.71

5 Затраты на приобретение материальных запасов 33.33

6 Сумма начисленной аммортизации оборудования, 
используемого при оказании платной услуги 0.00

Итого накладные затраты 3,083.90
ВСЕГО стоимость платной услуги 5,000.05

7 Средства на развитие материально-технической базы
 (не более 20%)

1,000.01

ВСЕГО стоимость платной услуги вкл. расходы на МТБ 6,000.06

Плановое количество дето-дней в месяц 24.00
Цена за 1 занятие для 1 обучающегося 250.00
Стоимость услуги в месяц для 1 обучающегося 1,000.00

Прямые затраты

Накладные  затраты

Расчет
стоимости  занятия на 1 обучающегося в месяц:



Количество обучающихся в 
услуге 5 1 группа

Количество учебных дней в месяц 8 2 дня в 
неделю 

Количество занятий в месяц 8 2 занятия в 
неделю

Продолжительность одного 
занятия

30 минут = 1 
астрономическому 

часу работы педагога

Площадь всего здания 1795
Площадь помещения 45.9

Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
13,636.00 0.11 1,515.11

42 180.99
1,696.10
512.22

2,208.32

Количество Цена
Стоимость, 

рублей (гр.2 * 
гр.3)

Срок 
полезного 

использовани
я (месяцев)

Расходы в  
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 6  (гр.4/гр.5)

5 400.00 2,000.00 9 222.22
5 100.00 500.00 9 55.56
5 100.00 500.00 9 55.56
5 250.00 1,250.00 9 138.89
5 100.00 500.00 9 55.56

527.78

1. ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)
Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)

Карандаши цветные (к-т)

Пластилин 
Цветная бумага

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов непосредственно потребляемых в процессе оказания платной услуги в месяц

Итого в месяц

Наглядные пособия

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
ПО ПЛАТНЫМ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УСЛУГАМ

Программа:  Изо-лепка

на период с 01 сентября 2021 г по 31 мая 2022 г

 1.1. Расходы на оплату труда 

1

Наименование материальных запасов

1

Альбомы, краски, кисточки (к-т)

Должность

Педагог дополнительного образования 
Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев



Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
8,752.00 0.03 262.56
7,151.00 0.03 214.53
5,551.00 0.04 204.55

28.00 54.28
735.92

17,323.00 0.03 519.69
42.00 62.08

581.77
1,317.69
397.94

1715.64

Заместитель директора по УВР

1

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 28 дней : 12 месяцев

Итого в месяц

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)
ВСЕГО в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Бухгалтер
Секретарь

2.1. Оплата труда административно-управленческого персонала - (количество ставок - исходя из затрат времени )  

Должность

2. НАКЛАДНЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Уборщик служебного помещения



Норма 
потребления 
за 1 час на 

одного 
потребителя 

(квт/ч) 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц            

(квт/ч) 

Цена 1 квт/ч                
             (руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
0.15 8 8 5 6.00 8.99 53.94

Норма 
потребления 
(л) в день на 

одного 
потребителя 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 

месяц (м³)  

Цена 1 куб 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
5 8 8 5 0.20 34.13 6.83
1 8 8 5 0.00 43.62 0.00
6 8 8 5 0.24 23.87 5.73

12.55

Потребление (Гкал, м3) за  период 
оказания платных услуг

Среднемесячное 
значение фактического 
объема потребления за 

здание

Площадь 
всего здания                        
                     

(м²)

Площадь 
учебного 

помещения        
   (м²)

Среднемеся
чное 

количество 
кал.дней в 

месяц 

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц (Гкал) 
за 1 кабинет  

Цена 1 Гкал 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11
319,8 гКал 35.53 1,795.00 45.90 30.30 8.00 5.00 0.24 2,007.77 481.62

548.11

Количество Цена Стоимость 
(руб.)

Срок 
полезного 

использовани
я            (мес.)

Расходы в 
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 5
300.00 0.00 9 0.00

0.00 9 0.00
0.00 1 0.00

0.00Итого в месяц

ХВС
ГВС

Наименование материальных запасов

1

2.2.3. Теплоснабжение

Всего коммунальные расходы в месяц

Водоотведение

Бумага, канцтовары для ведения документации и выписки квитанций

2.2.1 Электроснабжение

2.2.2. Водоснабжение и водоотведение 

Энергоресурс

1
Электроснабжение

Заправка картриджей

2.2. Коммунальные услуги

Итого в месяц

2.3. Затраты на приобретение материальных запасов  

1

Энергоресурс



№ 
пп Наименование статей затрат Сумма              

(руб.)
Наименование 

расходов
Максимальное 
значение (%)

Фактическое 
значение (%)

1 Затраты на оплату труда 2,208.32 ФОТ 90 78.48

2 Затраты на приобретение материальных запасов 527.78 Коммунальные 
расходы 5.5 10.96

Итого прямые затраты 2,736.10 Накладные затраты 40 45.28

3 Затраты на оплату труда 1,715.64

4 Затраты на оплату коммунальных услуг(не более 5,5% от 
стоимости) 548.11

5 Затраты на приобретение материальных запасов 0.00

6 Сумма начисленной аммортизации оборудования, 
используемого при оказании платной услуги 0.00

Итого накладные затраты 2,263.75
ВСЕГО стоимость платной услуги 4,999.85

7 Средства на развитие материально-технической базы
 (не более 20%)

999.97

ВСЕГО стоимость платной услуги вкл. расходы на МТБ 5,999.82

Плановое количество дето-дней в месяц 40.00
Цена за 1 занятие для 1 обучающегося 150.00
Стоимость услуги в месяц для 1 обучающегося 1,200.00

Прямые затраты

Накладные  затраты

Расчет
стоимости  занятия на 1 обучающегося в месяц:



Количество обучающихся в 
услуге 11 1 группа

Количество учебных дней в месяц 4 1 день в 
неделю 

Количество занятий в месяц 4 1 занятие в 
неделю

Продолжительность одного 
занятия

50 минут = 1 
астрономическому 

часу работы педагога

Площадь всего здания 1795
Площадь помещения 45.9

Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
13,636.00 0.06 757.56

42 90.49
848.05
256.11

1,104.16

Количество Цена
Стоимость, 

рублей (гр.2 * 
гр.3)

Срок 
полезного 

использовани
я (месяцев)

Расходы в  
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 6  (гр.4/гр.5)

15 3956.00 59,340.00 12 4,945.00
0.00 9 0.00
0.00 9 0.00
0.00 9 0.00

4,945.00

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)
Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
ПО ПЛАТНЫМ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УСЛУГАМ

Программа:  Легоконструирование

на период с 01 сентября 2021 г по 31 мая 2022 г

1. ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов непосредственно потребляемых в процессе оказания платной услуги в месяц

Итого в месяц

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

 1.1. Расходы на оплату труда 

1

Наименование материальных запасов

1

Конструктор Лего

Должность

Педагог дополнительного образования 



Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
8,752.00 0.05 437.60
7,151.00 0.05 357.55
5,551.00 0.05 277.55

28.00 85.43
1,158.13

17,323.00 0.05 866.15
42.00 103.47

969.62
2,127.75
642.58

2770.33

Уборщик служебного помещения

Заместитель директора по УВР

1

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 28 дней : 12 месяцев
Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

2. НАКЛАДНЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

Должность

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)
ВСЕГО в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Бухгалтер
Секретарь

2.1. Оплата труда административно-управленческого персонала - (количество ставок - исходя из затрат времени )  



Норма 
потребления 
за 1 час на 

одного 
потребителя 

(квт/ч) 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц            

(квт/ч) 

Цена 1 квт/ч                
             (руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
0.15 4 4 11 6.60 8.99 59.33

Норма 
потребления 
(л) в день на 

одного 
потребителя 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 

месяц (м³)  

Цена 1 куб 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
5 4 4 11 0.22 34.13 7.51
1 4 4 11 0.00 43.62 0.00
6 4 4 11 0.26 23.87 6.30

13.81

Потребление (Гкал, м3) за  период 
оказания платных услуг

Среднемесячное 
значение фактического 
объема потребления за 

здание

Площадь 
всего здания                        
                     

(м²)

Площадь 
учебного 

помещения        
   (м²)

Среднемеся
чное 

количество 
кал.дней в 

месяц 

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц (Гкал) 
за 1 кабинет  

Цена 1 Гкал 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11
319,8 гКал 35.53 1,795.00 45.90 30.30 4.00 11.00 0.12 2,007.77 240.81

313.95

Количество Цена Стоимость 
(руб.)

Срок 
полезного 

использовани
я            (мес.)

Расходы в 
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 5
1 300.00 300.00 9 33.33

0.00 9 0.00
0.00 1 0.00

33.33Итого в месяц

ХВС
ГВС

Наименование материальных запасов

1

2.2.3. Теплоснабжение

Всего коммунальные расходы в месяц

Водоотведение

2.3. Затраты на приобретение материальных запасов  

2.2.1 Электроснабжение

2.2.2. Водоснабжение и водоотведение 

Энергоресурс

1

Энергоресурс

Электроснабжение

Бумага, канцтовары для ведения документации и выписки квитанций
Заправка картриджей

2.2. Коммунальные услуги

Итого в месяц

1



№ 
пп Наименование статей затрат Сумма              

(руб.)
Наименование 

расходов
Максимальное 
значение (%)

Фактическое 
значение (%)

1 Затраты на оплату труда 1,104.16 ФОТ 90 42.27

2 Затраты на приобретение материальных запасов 4,945.00 Коммунальные 
расходы 5.5 3.42

Итого прямые затраты 6,049.16 Накладные затраты 40 34.01

3 Затраты на оплату труда 2,770.33

4 Затраты на оплату коммунальных услуг(не более 5,5% от 
стоимости) 313.95

5 Затраты на приобретение материальных запасов 33.33

6 Сумма начисленной аммортизации оборудования, 
используемого при оказании платной услуги 0.00

Итого накладные затраты 3,117.62
ВСЕГО стоимость платной услуги 9,166.77

7 Средства на развитие материально-технической базы
 (не более 20%)

1,833.35

ВСЕГО стоимость платной услуги вкл. расходы на МТБ 11,000.12

Плановое количество дето-дней в месяц 44.00
Цена за 1 занятие для 1 обучающегося 250.00
Стоимость услуги в месяц для 1 обучающегося 1,000.00

Прямые затраты

Накладные  затраты

Расчет
стоимости  занятия на 1 обучающегося в месяц:



Количество обучающихся в 
услуге 10 1 группа

Количество учебных дней в месяц 8 2 дня в 
неделю 

Количество занятий в месяц 8 2 занятия в 
неделю

Продолжительность одного 
занятия

30 минут = 1 
астрономическому 

часу работы педагога

Площадь всего здания 1795
Площадь помещения 52

Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
17,532.00 0.11 1,948.00

42 232.70
2,180.70
658.57

2,839.27

Количество Цена
Стоимость, 

рублей (гр.2 * 
гр.3)

Срок 
полезного 

использовани
я (месяцев)

Расходы в  
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 6  (гр.4/гр.5)

10 4000.00 40,000.00 12 3,333.33
10 1044.00 10,440.00 12 870.00
10 330.00 3,300.00 9 366.67

4,570.00

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)
Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)

Мячики гимнастические

Театральные костюмы
Пуфы

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
ПО ПЛАТНЫМ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УСЛУГАМ

Программа:  Театральная студия "Рыжики"

на период с 01 сентября 2021 г по 31 мая 2022 г

1. ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов непосредственно потребляемых в процессе оказания платной услуги в месяц

Итого в месяц

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

 1.1. Расходы на оплату труда 

1

Наименование материальных запасов

1

Должность

Педагог дополнительного образования 



Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
8,752.00 0.07 612.64
7,151.00 0.07 500.57
5,551.00 0.07 388.57

28.00 119.60
1,621.38

17,323.00 0.07 1,212.61
42.00 144.85

1,357.46
2,978.84
899.61

3878.45

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 28 дней : 12 месяцев
Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

1

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

2. НАКЛАДНЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

Должность

2.1. Оплата труда административно-управленческого персонала - (количество ставок - исходя из затрат времени )  

Уборщик служебного помещения

Заместитель директора по УВР

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)
ВСЕГО в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Бухгалтер
Секретарь



Норма 
потребления 
за 1 час на 

одного 
потребителя 

(квт/ч) 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц            

(квт/ч) 

Цена 1 квт/ч                
             (руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
0.15 8 8 10 12.00 8.99 107.88

Норма 
потребления 
(л) в день на 

одного 
потребителя 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 

месяц (м³)  

Цена 1 куб 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
5 8 8 10 0.40 34.13 13.65
1 8 8 10 0.00 43.62 0.00
6 8 8 10 0.48 23.87 11.46

25.11

Потребление (Гкал, м3) за  период 
оказания платных услуг

Среднемесячное 
значение фактического 
объема потребления за 

здание

Площадь 
всего здания                        
                     

(м²)

Площадь 
учебного 

помещения        
   (м²)

Среднемеся
чное 

количество 
кал.дней в 

месяц 

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц (Гкал) 
за 1 кабинет  

Цена 1 Гкал 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11
319,8 гКал 35.53 1,795.00 52.00 30.30 8.00 10.00 0.27 2,007.77 545.63

678.62

Количество Цена Стоимость 
(руб.)

Срок 
полезного 

использовани
я            (мес.)

Расходы в 
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 5
1 300.00 300.00 9 33.33

0.00 9 0.00
0.00 1 0.00

33.33

Всего коммунальные расходы в месяц

Водоотведение

2.3. Затраты на приобретение материальных запасов  

2.2.2. Водоснабжение и водоотведение 

Энергоресурс

1

Итого в месяц

ХВС
ГВС

Наименование материальных запасов

1

2.2.3. Теплоснабжение

2.2.1 Электроснабжение

Бумага, канцтовары для ведения документации и выписки квитанций
Заправка картриджей

2.2. Коммунальные услуги

Итого в месяц

1

Энергоресурс

Электроснабжение



№ 
пп Наименование статей затрат Сумма              

(руб.)
Наименование 

расходов
Максимальное 
значение (%)

Фактическое 
значение (%)

1 Затраты на оплату труда 2,839.27 ФОТ 90 55.98

2 Затраты на приобретение материальных запасов 4,570.00 Коммунальные 
расходы 5.5 5.66

Итого прямые затраты 7,409.27 Накладные затраты 40 38.25

3 Затраты на оплату труда 3,878.45

4 Затраты на оплату коммунальных услуг(не более 5,5% от 
стоимости) 678.62

5 Затраты на приобретение материальных запасов 33.33

6 Сумма начисленной аммортизации оборудования, 
используемого при оказании платной услуги 0.00

Итого накладные затраты 4,590.40
ВСЕГО стоимость платной услуги 11,999.67

7 Средства на развитие материально-технической базы
 (не более 20%)

2,399.93

ВСЕГО стоимость платной услуги вкл. расходы на МТБ 14,399.60

Плановое количество дето-дней в месяц 80.00
Цена за 1 занятие для 1 обучающегося 180.00
Стоимость услуги в месяц для 1 обучающегося 1,440.00

Прямые затраты

Накладные  затраты

Расчет
стоимости  занятия на 1 обучающегося в месяц:



Количество обучающихся в 
услуге 5 1 группа

Количество учебных дней в месяц 8 2 дня в 
неделю 

Количество занятий в месяц 8 2 занятия в 
неделю

Продолжительность одного 
занятия

30 минут = 1 
астрономическому 

часу работы педагога

Площадь всего здания 1795
Площадь помещения 19.8

Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
12,662.00 0.11 1,392.82

42 166.38
1,559.20
470.88

2,030.08

Количество Цена
Стоимость, 

рублей (гр.2 * 
гр.3)

Срок 
полезного 

использовани
я (месяцев)

Расходы в  
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 6  (гр.4/гр.5)

10 500.00 5,000.00 9 555.56
6 425.00 2,550.00 9 283.33

838.89

Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)

Рабочие тетради

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
ПО ПЛАТНЫМ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УСЛУГАМ

Программа:   Английский для малышейя

на период с 01 сентября 2021 г по 31 мая 2022 г

1. ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов непосредственно потребляемых в процессе оказания платной услуги в месяц

Итого в месяц

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев

 1.1. Расходы на оплату труда 

1

Наименование материальных запасов

1

Должность

Педагог дополнительного образования 

Учебные пособия

Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)



Зарплата в 
месяц на 

ставку, рублей

Количество 
ставок (часов)

Количество 
дней отпуска

Сумма 
расходов в 

месяц, рублей

2 3 4 5
8,752.00 0.05 446.35
7,151.00 0.05 364.70
5,551.00 0.05 281.44

28.00 87.00
1,179.49

17,323.00 0.05 883.47
42.00 105.53

989.00
2,168.49
654.88

2823.38

2.1. Оплата труда административно-управленческого персонала - (количество ставок - исходя из затрат времени )  

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 28 дней : 12 месяцев
Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

2. НАКЛАДНЫЕ ЗАТРАТЫ

Итого в месяц

Должность

Уборщик служебного помещения

Заместитель директора по УВР

1

Расчет среднего заработка за отпуск - (ЗП ) : 29,3 х 42 дней : 12 месяцев
Итого в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)
ВСЕГО в месяц зарплата (КОСГУ 211)

Бухгалтер
Секретарь



Норма 
потребления 
за 1 час на 

одного 
потребителя 

(квт/ч) 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц            

(квт/ч) 

Цена 1 квт/ч                
             (руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
0.15 8 8 5 6.00 8.99 53.94

Норма 
потребления 
(л) в день на 

одного 
потребителя 

Количество 
занятий в 

месяц

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 

месяц (м³)  

Цена 1 куб 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

2 3 4 5 6 7 8
5 8 8 5 0.20 34.13 6.83
1 8 8 5 43.62 0.00
6 8 8 5 0.24 23.87 5.73

12.55

Потребление (Гкал, м3) за  период 
оказания платных услуг

Среднемесячное 
значение фактического 
объема потребления за 

здание

Площадь 
всего здания                        
                     

(м²)

Площадь 
учебного 

помещения        
   (м²)

Среднемеся
чное 

количество 
кал.дней в 

месяц 

Количество 
учебных 

дней в месяц

Количество 
потребителей 
в месяц, чел.

Всего объемы 
потребления в 
месяц (Гкал) 
за 1 кабинет  

Цена 1 Гкал 
(руб.)

Всего затраты в 
месяц               

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11
319,8 гКал 35.53 1,795.00 19.80 30.30 8.00 5.00 0.10 2,007.77 207.76

274.25

Количество Цена Стоимость 
(руб.)

Срок 
полезного 

использовани
я            (мес.)

Расходы в 
месяц           

(руб.) 

2 3 4 5 5
1 300.00 300.00 9 33.33

300.00 0.00 9 0.00
0.00 1 0.00

33.33

Энергоресурс

1

Бумага, канцтовары для ведения документации и выписки квитанций
Заправка картриджей

2.2.3. Теплоснабжение

Энергоресурс

Электроснабжение

Всего коммунальные расходы в месяц

Водоотведение

2.3. Затраты на приобретение материальных запасов  

2.2.2. Водоснабжение и водоотведение 

2.2.1 Электроснабжение
2.2. Коммунальные услуги

Итого в месяц

ХВС
ГВС

Наименование материальных запасов

1

Итого в месяц

1



№ 
пп Наименование статей затрат Сумма              

(руб.)
Наименование 

расходов
Максимальное 
значение (%)

Фактическое 
значение (%)

1 Затраты на оплату труда 2,030.08 ФОТ 90 80.89

2 Затраты на приобретение материальных запасов 838.89 Коммунальные 
расходы 5.5 4.57

Итого прямые затраты 2,868.97 Накладные затраты 40 52.18

3 Затраты на оплату труда 2,823.38

4 Затраты на оплату коммунальных услуг(не более 5,5% от 
стоимости) 274.25

5 Затраты на приобретение материальных запасов 33.33

6 Сумма начисленной аммортизации оборудования, 
используемого при оказании платной услуги 0.00

Итого накладные затраты 3,130.96
ВСЕГО стоимость платной услуги 5,999.93

7 Средства на развитие материально-технической базы
 (не более 20%)

1,199.99

ВСЕГО стоимость платной услуги вкл. расходы на МТБ 7,199.92

Плановое количество дето-дней в месяц 40.00
Цена за 1 занятие для 1 обучающегося 180.00
Стоимость услуги в месяц для 1 обучающегося 1,440.00

Прямые затраты

Накладные  затраты

Расчет
стоимости  занятия на 1 обучающегося в месяц:


	калькуляция
	расчет стоимости услуги
	калькуляция
	расчет стоимости услуги
	калькуляция
	расчет стоимости услуги
	калькуляция
	расчет стоимости услуги
	калькуляция
	расчет стоимости услуги
	калькуляция
	расчет стоимости услуги
	калькуляция
	расчет стоимости услуги
	калькуляция
	расчет стоимости услуги
	калькуляция
	расчет стоимости услуги

		2021-11-16T09:32:47+0300
	Зиновьева Людмила Дмитриевна




